
UCHWAŁA NR XXXIII/430/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie odpowiedzi na skargę z dnia 19 marca 2021 r. na Uchwałę Nr XXIX/372/2020 
Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 

06 października 2020 r. w sprawie zmiany częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) w zw. z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2325) Rada Miasta 
Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie 
z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.1)) 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie skargę 
na Uchwałę Nr XXIX/372/2021 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie 
rozpatrzenia petycji z dnia 06 października 2020 r. w sprawie zmiany częstotliwości odbioru 
odpadów komunalnych wraz z odpowiedzią. 

2. Odpowiedź na skargę, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 2112, 2123, 

2157, 2255, 2275, 2320, 2327, 2338, 2361 i 2401 oraz z 2021 r. poz. 11, 159, 180 i 694. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50712D5B-6121-4B62-9520-747D40C679E8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/430/2021 

Rady Miasta Marki 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie 

Skarżący w dniu 19 marca 2021 r. wnieśli m. in. skargę na uchwałę Nr XXIX/372/2020 
Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 
06 października 2020 r. w sprawie zmiany częstotliwości odbioru odpadów komunalnych. 

Skarżący stwierdzili, że ww. uchwała jest bezprzedmiotowa i nie powinna być podjęta. 
Ponadto zdaniem Skarżących przedmiotowa uchwała stanowiła bezrefleksyjne przyjęcie 
stanowiska Burmistrza Miasta Marki w sprawie. 

W ocenie Rady Miasta Marki przedmiotowa skarga z 19 marca 2021 r. jest bezzasadna 
i winna być oddalona. 

Pismem z dnia 6 października 2020 r. Skarżący wnieśli m. in. „o wydanie przez Urząd 
Miasta Marki decyzji administracyjnej o zakwalifikowanie naszej nieruchomości do 
harmonogramu wywozu odpadów w zabudowie wielorodzinnej, ewentualnie o dokonanie 
przez Radę Miasta nowelizacji powyższych uchwał, jeśli okazałoby się, że na terenie 
Miasta Marki jest więcej wspólnot mieszkaniowych podobnych do naszej”. Już tylko 
z analizy powyższego żądania wynika jednoznacznie, iż Rada Miasta Marki była 
zobowiązana do przeanalizowania przedmiotowej prośby i zajęcia stanowiska w zakresie 
wniosku o zmianę uchwał Rady Miasta Marki nr XXII/289/2020, XXII/290/2020, 
XXII/291/2020 i XXIV/312/2020. Wobec tego koniecznym stało się podjęcie zaskarżonej 
uchwały przez Radę Miasta Marki stanowiącej odpowiedź na powyższe żądanie 
Skarżących. 

Na marginesie należy wskazać, że każdy projekt uchwały, który nie jest przygotowany 
przez Burmistrza Miasta Marki wymaga zaopiniowanie przez Burmistrza Miasta Marki, co 
wynika wprost z § 42 ust. 5 Statutu Miasta Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., 
poz. 872 i z 2020 r., poz. 2998). Okoliczność ta jednak nie oznacza, że uchwały Rady 
Miasta Marki, w tym przedmiotowa uchwała stanowią bezrefleksyjne przyjęcie stanowiska 
Burmistrza w danej sprawie. Każda uchwała Rady Miasta Marki stanowi wynik dyskusji 
i głosowania radnych według własnego uznania. 

Reasumując stanowisko Skarżących nie znajduje odzwierciedlenia w materiałach 
przedmiotowej sprawy. 
W związku z powyższym zasadnym stało się udzielenie odpowiedzi na ww. skargę i jej 

przekazanie wraz z przedmiotową skargą wnosząc o jej oddalenie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50712D5B-6121-4B62-9520-747D40C679E8. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIII/430/2021 
Data dokumentu 2021-04-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie odpowiedzi na skargę z dnia 19 marca 2021 r. na 

Uchwałę Nr XXIX/372/2020 Rady Miasta Marki z dnia 30 grudnia 
2020 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 06 października 
2020 r. w sprawie zmiany częstotliwości odbioru odpadów 
komunalnych 

Identyfikator dokumentu 50712D5B-6121-4B62-9520-747D40C679E8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-361452834 
Numer seryjny 2D47FACA9779D88B 
Osoba podpisująca Andrzej Jan Rostek 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.04.2021 11:32:16 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50712D5B-6121-4B62-9520-747D40C679E8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


		2021-04-30T09:32:22+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




